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§215

Månadsrapport oktober 2020 (RS/3/2020)

Sammanfattning
En månadsrapport för oktober 2020 har upprättats. Rapporten visar följande:
Region Jämtland Härjedalens ackumulerade resultat till och med oktober 2020 uppgick till 
223 miljoner kronor, vilket var 112 miljoner kronor bättre än budget.

Nettokostnadsutvecklingen ackumulerat till och med oktober 2020 var 22 miljoner kronor 
högre jämfört med samma period 2019, motsvarande en nettokostnadsökning på 0,6 procent.

Verksamhetens intäkter ökade med 237 miljoner kronor jämfört med samma period 2019, 
motsvarande 37 procent, främst på grund av ökade bidrag. Patientavgifter har minskat med 9 
miljoner kronor. Intäkter avseende område Kollektivtrafik har tillkommit efter juli med 55 
miljoner kronor.

Bruttokostnaderna har under 2020 ökat med 259 miljoner kronor jämfört med samma period 
2019, motsvarande 6,1 procent. Område Kollektivtrafik har ökat bruttokostnaderna med 142 
miljoner kronor sedan i juli.

Personalkostnaderna ökade totalt med 21 miljoner kronor, motsvarande 1 procent. Kostnaden 
för bemanningsföretag uppgick till 102 miljoner kronor vilket var samma kostnad som 2019. 
Kostnader för läkemedel har ökat med 27 miljoner kronor jämfört med föregående år och 
kostnader för riks- och regionvård har ökat med 21 miljoner kronor.

Region Jämtland Härjedalen har under året amorterat ett av lånen från Kommuninvest på 73 
miljoner kronor, den totala skulden till Kommuninvest uppgick därefter till 360 miljoner 
kronor. Likviditeten förbättrades med 138 miljoner kronor till och med oktober. Avsättning 
till pensionsportföljen har gjorts med 130 miljoner kronor under perioden.

Helårsprognosen efter oktober har förbättrats och beräknas uppgå till 220 miljoner kronor, 
efter besked att ansökta medel för merkostnader avseende coronapandemin mest troligt 
kommer att beviljas upp till 91 procent, samt ytterligare ersättning för provtagning. Det är 
dock fortfarande väldigt osäkert.

Förslag till beslut
Månadsrapport oktober godkänns.
----------
Yrkanden
Anton Nordqvist (MP) yrkar följande:
"Det framgår av månadsrapporten att hälso- och sjukvården fortsätter att kämpa med 
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tillgängligheten. En del beror på av pandemin uppskjuten vård, men det finns ett område som 
särskilt sticker ut, både över tid och i jämförelse med riket.

Av de ca 2 700 personer som väntar på operation eller åtgärd hos Region Jämtland Härjedalen 
väntar över 40% på utprovning av hörapparat, och över två tredjedelar av de patienter som 
inte får vård enligt vårdgarantins 90 dagar väntar på samma. I takt med att tillgängligheten 
inom andra områden förbättrats över de tre senaste åren, så har den för hörselvård och -
rehabilitering kraftigt försämrats.
Även i jämförelse med övriga riket så sticker Jämtland ut, negativt. Nästan 10% av de som 
väntar på en utprovning i Sverige, väntar på att få den av Region JH, och över en tredjedel av 
de som väntat längre än 90 dagar väntar här.
Detta är inte en rimlig situation, och den beror inte på att jämtar hör sämre än människor i 
övrigt. Det beror på ihållande svårigheter att rekrytera specialiserad personal. Samtidigt som 
Hälso- och sjukvårdsnämnden fortsätter att arbeta med att rekrytering av nödvändig 
kompetens behöver Regionstyrelsen utreda vad som är möjligt att göra inom dess 
ansvarsområde för att komma till rätta med problemet. Hörselnedsättning är ett 
folkhälsoproblem, och hörselrehabiliterande insatser hjälper till att förebygga mer avancerad 
ohälsa.
Det är inte rimligt att den som på grund av sin ekonomiska situation behöver förlita sig på den 
offentligt finansierade vården ska vänta upp till ett och ett halvt år, samtidigt som den som har 
råd kan vända sig till andra utförare “på stan” direkt. Regionstyrelsen bör därför utreda och 
eventuellt presentera för fullmäktige hur ett vårdvalssystem för hörselvård kan öka 
tillgängligheten utan att försämra kvaliteten.
Jag yrkar därför:
att Regiondirektören med anledning av den dåliga tillgängligheten uppdras att utreda om ett 
vårdval för hörselvård bör införas, och i sådana fall hur återkomma till regionstyrelsen med ett 
förslag på utformning av ett sådant.
att utredningen särskilt ska se till effekter och konsekvenser på tillgänglighet, arbetsmiljö, 
kvalitet och ekonomi.

Ann-Marie Johansson (S) yrkar "avslag till att utreda vårdval för hörselvården. Regionen bör 
istället vidta åtgärder för att förbättra tillgängligheten i den egna verksamheten."

Elin Hoffner (V) yrkar avslag till Anton Nordqvists yrkande.
Proposition
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.
Ordföranden ställer proposition på Anton Nordqvists tilläggsyrkande mot Ann-Marie 
Johanssons och Elin Hoffners avslagsyrkande och finner Anton Nordqvists yrkande antaget.
Omröstning
Omröstning begärs och följande propositionsordning fastställs:
Den som bifaller Anton Nordqvists yrkande röstar Ja
Den som avslår Anton Nordqvists yrkande röstar Nej
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Omröstningsresultat
Med 8 ja-röster och 7 nej-röster finner ordföranden att Anton Nordqvists tilläggsyrkande 
antas (se omröstningsprotokoll).

Beslut
1. Månadsrapport oktober godkänns.

2. Med anledning av den dåliga tillgängligheten uppdras regiondirektören att utreda om ett 
vårdval för hörselvård bör införas, och i sådana fall hur och återkomma till regionstyrelsen 
med ett förslag på utformning av ett sådant.
3. Utredningen ska särskilt se till effekter och konsekvenser på tillgänglighet, arbetsmiljö, 
kvalitet och ekonomi.
 
 
Reservationer
Ann-Marie Johansson (S), Anton Hammar (S), Jenny Sellsve (S), Jonas Andersson (S), 
Katarina Nyberg Finn (S) och Elin Hoffner (V) reserverar sig till förmån för Ann-Marie 
Johanssons och Elin Hoffners avslagsyrkanden.

Expedieras till 
Ekonomidirektör

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse - Månadsrapport oktober 2020
 Månadsrapport oktober 2020 Region Jämtland Härjedalen

Paragrafen är justerad
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Mötesdatum
Regionstyrelsen 2020-12-08

Voteringslista: §215
Ärende: Månadsrapport oktober 2020,  RS/3/2020

Voteringslist(or)
Omröstning om bifall eller avslag till Anton Nordqvists (MP) tilläggsyrkande

Ledamot Ja Nej Avstår
Anton Nordqvist (MP), Ledamot X
Eva-Britt Boij (L), Ledamot X
Lars-Erik Olofsson (KD), Vice ordförande X
Robert Hamberg (M), 3:e vice ordförande X
Elise Ryder Wikén (M), Ledamot X
Eva Hellstrand (C), Ordförande X
Mats Gärd (C), Ledamot X
Håkan Nilsson (C), Ledamot X
Ann-Marie Johansson (S), 2:e vice ordförande X
Anton Hammar (S), Ledamot X
Jenny Sellsve (S), Ledamot X
Jonas Andersson (S), Ledamot X
Katarina Nyberg Finn (S), Ledamot X
Elin Hoffner (V), Ledamot X
Anette Rangdag (SD), Ersättare X
Resultat 8 7 0
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